
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в решение Совета
народных  депутатов  города  Владимира
от 24.11.2021 № 101

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  города  Владимира
от  24.11.2021  №  101  «О  Программе  приватизации  муниципального  имущества
города  Владимира  на  плановый  период  2023  -  2025  годы»  (далее  —  решение)
следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «2023 — 2025» заменить словами «2024 — 2026».
1.2. В пункте 1 слова «2023 — 2025» заменить словами «2024 — 2026».
1.3. В приложении к решению:
1.3.1. В  наименовании,  абзацах  первом  и  втором  пункта  2,  пункте  3  слова

«2023 — 2025» заменить словами «2024 — 2026».
1.3.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.  Исходя  из  оценки  прогнозируемой  стоимости  выкупаемых  объектов

и  планируемых  поступлений  денежных  средств  в  счет  оплаты  объектов,
приобретенных  в  2019  -  2023  годах  в  рассрочку  до  5  лет  субъектами  малого
и  среднего  предпринимательства  при  реализации  преимущественного  права
на  приобретение  арендуемого  имущества,  в  2024  году  ожидается  поступление
в бюджет города доходов от приватизации муниципального имущества  в размере
40,123 млн рублей.

В 2025 году ожидается поступление в бюджет города доходов от приватизации
муниципального  имущества  в  размере  36,973  млн  рублей,  в  2026  году  –
35,068 млн рублей.».

1.3.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7.  Перечень  объектов  муниципального  имущества,  планируемого  к

приватизации в 2024-2026 годах:
№
п/п

Наименование, назначение,
кадастровый номер объекта

Местонахождение

1. Нежилое помещение первого этажа г.Владимир, ул.Горького, д.57

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023                                                                                                                                       № 164



2

площадью  246,9  кв.м,  кадастровый
номер 33:22:024035:973

2. Нежилое  помещение  первого  и
второго  этажей  площадью  197,3
кв.м,  кадастровый  номер
33:22:032006:158

г.Владимир, ул. Гагарина, д.13-а

3. Нежилое  помещение  подвала
площадью  51,3  кв.м,  кадастровый
номер 33:22:032015:123

г.Владимир, Толстовский пер., д.8

4. Нежилое  помещение  подвала
площадью  84,4  кв.м,  кадастровый
номер 33:22:032015:124

г.Владимир, Толстовский пер., д.8

5. Нежилые здания лит.ВВ1 площадью
145,3  кв.м,  кадастровый  номер
33:05:104102:1281,  лит.Д площадью
97,9  кв.м,  кадастровый  номер
33:05:104102:1279,  совместно  с
занимаемым земельным участком из
земель  населенных  пунктов,
площадью  702,0  кв.м,  кадастровый
номер 33:06:030111:226

г.Владимир, мкр.Оргтруд, ул.Октябрьская, 
д.1

6. Нежилое  помещение  первого  и
второго  этажей  площадью  856,1
кв.м,  кадастровый  номер
33:22:032173:3993

г.Владимир, ул. Растопчина, д.55 

».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической

политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства  и
потребительского рынка.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира и на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о  проведении торгов в
течение 15 дней со дня его принятия.

Председатель Совета Глава города 

Н.Ю. Толбухин Д.В. Наумов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов


